[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » 2022 №
[bookmark: _GoBack]о внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 27.08.2019 № 1335 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детвми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска,	реализующих
образовательные	программы
дошкольного образования»
В целях покрытия расходов на приобретение продуктов питания и средств личной гигиены при организации присмотра и ухода за детьми посещающими образовательные организации, руководствуясь постановлением администрации города Сосновоборска от 27.08.2019 № 1325 «Об утверждении положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации города Сосновоборска от 27.08.2019 № 1335 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее Постановление) изложить в следующей редакции:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования в размере 2150,00 рублей в месяц.
2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для семей, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории города Сосновоборска, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, и для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 1075,00 рублей в месяц.
3. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в группе кратковременного пребывания (первая половина дня) в размере 644,00 рублей в месяц.
4. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в группе кратковременного пребывания (первая половина дня), для семей, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории города Сосновоборска, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, и для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 322,00 рублей в месяц.
5. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в группе кратковременного пребывания (вторая половина дня) в размере 878,00 рублей в месяц.
6. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Сосновоборска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в группе кратковременного пребывания (вторая половина дня), для семей, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории города Сосновоборска, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, и для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 439,00 рублей в месяц.
А.С. Кудрявцев
7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в городской газете «Рабочий», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава города Сосновоборска